
�

ПРАВОВЫЕ АКТЫ 
МЭРА



�

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

мэрия
постановление

От 31.01.2008       	 г. Новосибирск  	 № 62

О признании утратившим силу постановления мэра от 02.02.2000 № 138

В соответствии со статьями 56, 57 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление мэра от 02.02.2000 № 138 «Об ут-
верждении Временного порядка формирования и ведения архивного фонда инже-
нерных изысканий для строительства».

2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации – пресс-
центру мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления в 
установленном порядке.

3. Ответственность за исполнение постановления возложить на начальника департа-
мента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска Боярского С. В.

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий



�

мэрия
постановление

От 31.01.2008 	 г. Новосибирск 	 № 68

О внесении изменений в приложение к постановлению мэра города  
Новосибирска от 28.12.2007 № 1051

В целях дифференциации платы за содержание и текущий ремонт жилья для 
граждан, проживающих в муниципальных общежитиях, в зависимости от степе-
ни благоустройства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению мэра города Новосибирска 
от 28.12.2007 № 1051 «О плате за содержание и текущий ремонт жилья для граж-
дан, проживающих в муниципальных общежитиях», изложив его в редакции при-
ложения к настоящему постановлению.

2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации – пресс-
центру мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления в 
установленном порядке.

3. Ответственность за исполнение постановления возложить на начальни-
ка департамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города  
Райхмана С. И. и глав администраций районов города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий



�

						            Приложение 
						            к постановлению мэра
						            города Новосибирска
						            от 31.01.2008 № 68

Плата 
за содержание и текущий ремонт жилья

№
п.

Вид услуг Единица 
измерения

Размер 
платы
(с НДС),
рублей

1 2 3 4
1 Содержание и текущий ремонт жилья 

(без учета пунктов 2 - 6)
1 кв. м 
жилого
помещения

1.1 I группа - неблагостроенное то же 8,44
1.2 III группа – благоустроенное - “ - 9,15
2 Обслуживание мусоропроводов - “ - 0,70
3 Обслуживание противопожарной авто-

матики
- “ - 0,31

4 Обслуживание внутридомовых газовых 
сетей

- “ - 0,31

5 Обслуживание лифтов при 24-часовом 
режиме

на 1 человека 44,50

6 Вывоз и утилизация твердых бытовых от-
ходов (со стоимостью контейнера)

на 1 человека 12,50

____________



�

мэрия
постановление

От 31.01.2008      	 г. Новосибирск   	 №70

О создании комиссии по размещению муниципального заказа при комитете 
по жилищным вопросам мэрии города Новосибирска 

В соответствии с Федеральным законом «О размещении заказов на поставки то-
варов, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных 
нужд», на основании Положения о комитете по жилищным вопросам мэрии города 
Новосибирска, утвержденного решением Совета депутатов города Новосибирска 
от 09.10.2007 № 706, постановления мэра города Новосибирска от 29.12.2007 № 
1062 «О полномочиях на размещение муниципального заказа», руководствуясь 
статьей 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по размещению муниципального заказа при комитете по 
жилищным вопросам мэрии города Новосибирска и утвердить ее состав (прило-
жение).

2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации – пресс-
центру мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления в 
установленном порядке.

3. Ответственность за исполнение постановления возложить на первого замести-
теля мэра города Новосибирска Шумилова В. Н.

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий



�

						            Приложение 
						            УТВЕРЖДЕНО 
						            постановлением мэра 
						            города Новосибирска 
						            от 31.01.2008 № 70

СОСТАВ
комиссии по размещению муниципального заказа при комитете 

по жилищным вопросам мэрии города Новосибирска

Стынина Светлана 
Борисовна 

- председатель комитета по жилищным вопросам мэрии 
города Новосибирска, председатель;

Мякинькова Ольга 
Станиславовна

- начальник юридического отдела комитета по жилищ-
ным вопросам мэрии города Новосибирска, замести-
тель председателя;

Савина Ирина 
Вадимовна

- заместитель начальника финансово-экономического 
отдела комитета по жилищным вопросам мэрии горо-
да Новосибирска, секретарь.

Члены комиссии:
Гончаров Андрей 
Александрович

- депутат Совета депутатов города Новосибирска (по 
согласованию);

Левченко Олег 
Владимирович

- главный специалист отдела по организационному 
обеспечению деятельности первого заместителя мэра 
города Новосибирска Шумилова В. Н.;

Скрябина Анна 
Викторовна

- директор муниципального учреждения  
«Городское жилищное агентство».

____________



�

мэрия
постановление

От 31.01.2008      	 г. Новосибирск   	 № 77

О создании комиссии по размещению муниципального заказа при управ-
лении общественных связей мэрии города Новосибирска и взаимодействия  
с административными органами

В соответствии с Федеральным законом «О размещении заказов на поставки то-
варов, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных 
нужд», постановлением мэра от 27.03.2006 № 333 «Об организации муниципально-
го заказа» и в связи со структурными изменениями в мэрии города Новосибирска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по размещению муниципального заказа при управлении об-
щественных связей мэрии города Новосибирска и взаимодействия с администра-
тивными органами и утвердить ее состав (приложение).

2. Признать утратившими силу постановления мэра:
от 15.03.2007 № 163 «О создании комиссии по размещению муниципального за-

каза при управлении общественных связей мэрии и взаимодействия с администра-
тивными органами»;

от 25.05.2007 № 382 «О внесении изменений в состав комиссии по размеще-
нию муниципального заказа при управлении общественных связей мэрии и взаи-
модействия с административными органами»;

от 16.08.2007 № 621 «О внесении изменений в состав комиссии по размеще-
нию муниципального заказа при управлении общественных связей мэрии и взаи-
модействия с административными органами»;

от 17.10.2007 № 812 «О внесении изменений в состав комиссий по размеще-
нию муниципального заказа при управлении общественных связей мэрии и взаи-
модействии с административными органами».

3. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации – пресс-
центру мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления в 
установленном порядке. 

4. Ответственность за исполнение постановления возложить на заместителя мэ-
ра города Новосибирска Диденко Н. В.

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий



10

						            Приложение 
						            УТВЕРЖДЕНО 
						            постановлением мэра 
						            города Новосибирска 
						            от 31.01.2008 № 77

СОСТАВ
комиссии по размещению муниципального заказа при управлении общественных 

связей мэрии города Новосибирска и взаимодействия 
с административными органами 

Диденко Николай 
Васильевич

- заместитель мэра города Новосибирска, председа-
тель;

Гладких Вадим 
Вячеславович

-
-

начальник управления общественных связей мэрии 
города Новосибирска и взаимодействия с админист-
ративными органами, заместитель председателя;

Цвигун Регина 
Вадимовна

- главный специалист отдела поддержки обществен-
ных инициатив управления общественных связей мэ-
рии города Новосибирска и взаимодействия с адми-
нистративными органами, секретарь.

Члены комиссии:
Булгакова 
Валентина 
Алексеевна

- начальник отдела по взаимодействию с религиозны-
ми организациями и национально-культурными авто-
номиями и организациями управления общественных 
связей мэрии города Новосибирска и взаимодействия 
с административными органами;

Евдокимова Татьяна 
Владимировна

- консультант отдела по взаимодействию с религи-
озными организациями и национально-культурны-
ми автономиями и организациями управления обще-
ственных связей мэрии города Новосибирска и взаи-
модействия с административными органами;

Казак Анатолий 
Альбертович

- депутат Совета депутатов города Новосибирска (по 
согласованию);

Канева Ольга 
Васильевна

- консультант отдела по взаимодействию с органами 
территориального общественного самоуправления 
управления общественных связей мэрии города Но-
восибирска и взаимодействия с административными 
органами;

Кеммер Елена 
Александровна

- заместитель начальника управления общественных 
связей мэрии города Новосибирска и взаимодействия 
с административными органами.

____________



11

мэрия
постановление

От 05.02.2008      	 г. Новосибирск   	 № 99

О внесении изменений в постановление мэра от 16.11.2006 № 1197
«О проведении ежегодного конкурса «Лучший проект благоустройства 
водных объектов и их водоохранных зон, расположенных на территории 
города Новосибирска»	

В целях создания условий для реализации общественных инициатив, направлен-
ных на благоустройство водных объектов и их водоохранных зон, расположенных 
на территории города Новосибирска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление мэра от 16.11.2006 № 1197 «О 
проведении ежегодного конкурса «Лучший проект благоустройства водных объ-
ектов и их водоохранных зон, расположенных на территории города Новосибир-
ска»:

1.1. Подпункт 2.3 Положения о ежегодном конкурсе «Лучший проект благоуст-
ройства водных объектов и их водоохранных зон, расположенных на территории 
города Новосибирска» изложить в следующей редакции:

«2.3. Сроки проведения конкурса:
прием заявок на участие в конкурсе – с 6 февраля текущего года;
подведение итогов конкурса - до 14 марта текущего года».
1.2. Приложение 2 изложить в редакции приложения к настоящему постановле-

нию.
2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации - пресс-

центру мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления и 
объявления о проведении конкурса в установленном порядке.

3. Ответственность за исполнение постановления возложить на первого замести-
теля мэра города Новосибирска Шумилова В. Н.

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий



12

						            Приложение 
						            к постановлению мэра
						            города Новосибирска 
						            от 05.02.2008 № 99

СОСТАВ
комиссии по проведению ежегодного конкурса «Лучший проект благоустройства 

водных объектов и их водоохранных зон, расположенных 
на территории города Новосибирска»

Ксензов Андрей 
Евгеньевич

- начальник департамента транспорта и дорожно-благоуст-
роительного комплекса мэрии города Новосибирска, пред-
седатель;

Нечай Николай 
Захарович

- начальник Верхне-Обского бассейнового водного управле-
ния, заместитель председателя (по согласованию);

Гладких Вадим 
Вячеславович

- начальник управления общественных связей мэрии города 
Новосибирска и взаимодействия с административным ор-
ганами, заместитель председателя;

Юмашев Виталий 
Юрьевич

- исполняющий обязанности начальника отдела поддержки 
общественных инициатив управления общественных свя-
зей мэрии города Новосибирска и взаимодействия с адми-
нистративным органами, секретарь.

  Члены комиссии:
Арбатский Валерий 
Петрович

- заместитель начальника департамента строительства и ар-
хитектуры мэрии города Новосибирска – главный архи-
тектор города;

Жарков Валерий 
Анатольевич

- начальник Главного управления благоустройства и озеле-
нения мэрии города Новосибирска;

Илюхин Вячеслав 
Викторович

- председатель постоянной комиссии Совета депутатов го-
рода Новосибирска по градостроительству (по согласова-
нию);

Комарницкий 
Гавриил 
Максимович

- член президиума Новосибирского областного совета Все-
российского общества охраны природы, профессор (по со-
гласованию);

Логинова Татьяна 
Анатольевна

- заместитель начальника Верхне-Обского бассейнового 
водного управления (по согласованию);

Яцков Михаил 
Иванович

- председатель Новосибирского городского комитета охра-
ны окружающей среды и природных ресурсов.

___________



13

РАСПОРЯЖЕНИЯ
мэрия

распоряжение

От 31.01.2008     	 г. Новосибирск 	 № 1300-р

Об установлении денежной нормы питания в муниципальных учреждениях 
социального обслуживания населения

В целях социальной поддержки малообеспеченных категорий граждан, 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей и под-
ростков с ограниченными возможностями, в соответствии с Федеральным 
законом «О дополнительных гарантиях по социальной защите детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей», Законом Новосибирской облас-
ти «О наделении органов местного самоуправления городского округа города 
Новосибирска отдельными государственными полномочиями Новосибирской 
области по обеспечению социального обслуживания отдельных категорий 
граждан»:

1. Установить денежные нормы питания одного человека в день в муници-
пальных учреждениях социального обслуживания населения:

1.1. В социально-реабилитационных отделениях для несовершеннолетних 
стационарного типа при муниципальных учреждениях «Комплексный центр 
социального обслуживания населения» районов города, социально-реабилита-
ционных учреждениях для несовершеннолетних, центрах помощи детям, ос-
тавшимся без попечения родителей, муниципальном учреждении «Центр реа-
билитации детей и подростков с ограниченными возможностями «Олеся», му-
ниципальном учреждении «Городской центр социальной помощи семье и де-
тям «Заря»:

для детей дошкольного возраста – 90,0 рублей;
для детей школьного возраста – 115,0 рублей.
1.2. В муниципальном учреждении МУ «Городской центр социальной помо-

щи семье и детям «Заря», муниципальном учреждении «Социально-оздорови-
тельный центр граждан пожилого возраста и инвалидов «Лунный камень» для 
взрослых - 125,0 рублей.

1.3. В отделениях дневного пребывания при муниципальных учреждениях «Комп-
лексный центр социального обслуживания населения» районов города – 66,0 рублей.

2. Управлению финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирс-
ка обеспечить целевое ежемесячное финансирование питания малообеспечен-
ных категорий граждан и детей в счет бюджетных ассигнований 2008 года по 
отрасли «Социальная политика».

3. Признать утратившим силу распоряжение мэра от 11.04.2007 № 2745-р 
«Об установлении денежной нормы питания в муниципальных учреждениях 



14

социального обслуживания населения».
4. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации – 

пресс-центру мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование распоря-
жения в установленном порядке.

5. Ответственность за исполнение распоряжения возложить на заместителя 
мэра города Новосибирска Корнилова А. А.

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий



15

Официальные  
сообщения и материалы 

органов городского 
самоуправления 

Новосибирска



16

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗ

ИЗВЕЩЕНИЯ

Извещение
о размещении муниципального заказа в форме проведения открытого 

аукциона на право заключения муниципального контракта на выполнение 
проектных и монтажных работ систем автоматической пожарной 
сигнализации и оповещения в муниципальных образовательных 

учреждениях Октябрьского района 

Мэрия г. Новосибирска в лице администрации Октябрьского района, располо-
женная по адресу: 630102, г. Новосибирск, ул. Сакко и Ванцетти, 33, извещает о 
проведении торгов в форме открытого аукциона на право заключения муниципаль-
ного контракта на выполнение проектных и монтажных работ систем автоматичес-
кой пожарной сигнализации и оповещения в муниципальных образовательных уч-
реждениях Октябрьского района 

К участию приглашаются юридические лица и индивидуальные предпринимате-
ли (далее – Участники), которым законодательством Российской Федерации не за-
прещено участвовать в процедурах открытого аукциона по размещению заказов на 
выполнение проектных и монтажных работ систем автоматической пожарной сиг-
нализации и оповещения в муниципальных образовательных учреждениях. 

Проведение аукциона регламентируется федеральным законом «О размещении 
заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказания услуг для государствен-
ных и муниципальных нужд» от 21.07.05г. №94-ФЗ.

1. Форма торгов – открытый аукцион.

2. Наименование, место нахождения, почтовый адрес и адрес электронной 
почты, номер контактного телефона заказчика – Мэрия г. Новосибирска в лице 
администрации Октябрьского района, 630102, г. Новосибирск, ул. Сакко-и-Ванцет-
ти,33, EKrivchun@okt.admnsk.ru тел. 266-11-85, 266-29-84. 

3. Предмет муниципального контракта: выполнение проектных и монтаж-
ных работ систем автоматической пожарной сигнализации и оповещения в муни-
ципальных образовательных учреждениях Октябрьского района, согласно техни-
ческого задания аукционной документации. 

4. Место выполнения работ: Образовательные учреждения Октябрьского района
( Приложение №1 к извещению)



17

5. Преимущества учреждениям уголовно-исправительной системы и организа-
циям инвалидов не предоставляются.

6. Срок, место и порядок предоставления документации об аукционе – (со-
гласно статьи № 23 ФЗ-№94) со дня размещения на официальном сайте г. Новоси-
бирска (www.novo-sibirsk.ru) извещения о проведении открытого аукциона по адре-
су г. Новосибирск, ул. Сакко и Ванцетти,33, кабинет 104, 417 с 10-00 до 17-00 (обед 
с 12-00 до 13-00) в рабочие дни. Телефон266-12-44, 266-47-75. Заказчик на основа-
нии заявления любого заинтересованного лица, поданного в письменной форме, в 
том числе в форме электронного документа, в течение двух рабочих дней со дня по-
лучения соответствующего заявления предоставит такому лицу документацию об 
аукционе в порядке, указанном в извещении о проведении открытого аукциона.

Предоставление документации об аукционе осуществляется бесплатно.

7. Начальная (максимальная) цена контракта ( цена лота): 

№ 
лота Наименование и описание лота

Начальная  
(максимальная)  
цена лота ,руб.

1  МДОУ ЦРР – д/с № 234 300 000,00 
2  МДОУ д/с № 391 150 000,00 

3  МДОУ д/с № 440 300 000,00 
4  МДОУ д/с № 449 235 000,00 
5  МДОУ д/с № 453 80 000,00 
6  МДОУ д/с № 458 220 000,00 
7  МДОУ д/с № 482 200 000,00 
8  МДОУ д/с № 489 180 000,00 
9  МДОУ д/с № 490 210 000,00 

10  МДОУ д/с № 498 200 000,00 
11  МДОУ д/с № 502 110 000,00 
12  МДОУ д/с № 504 150 000,00 
13  МДОУ д/с № 508 85 000,00 
14  МОУ ДОД ДЮСШ «СТАРТ» 150 000,00

  ВСЕГО  2 570 000,00



18

8. Место, дата и время проведения открытого аукциона: аукцион состоится 
28 февраля 2008 года в 10-00 местного времени по адресу: 630102, г. Новосибирск, 
ул. Сакко-и-Ванцетти,33, администрация Октябрьского района, большой зал.

Глава администрации                 	 В.М. Знатков



19

											















   

   
П

ри
ло

ж
ен

ие
 №

 1
.

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
									













   
   

к 
из

ве
щ

ен
ию

О
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

е 
уч

ре
ж

де
ни

я 
О

кт
яб

рь
ск

ог
о 

ра
йо

на
Д

ет
ск

ие
 с

ад
ы

№
 Л

О
-

Та
 

О
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ое

 у
чр

еж
де

ни
е

И
нд

ек
с

А
др

ес
Те

ле
фо

н
Ру

ко
во

ди
те

ль
: Ф

.И
.О

1
М

Д
О

У
 Ц

ен
тр

 р
аз

ви
ти

я 
ре

бе
н-

ка
 д

ет
ск

ий
 с

ад
 №

 2
34

63
00

09
ул

. К
ир

ов
а,

 2
88

26
6-

95
-8

4
М

ан
ак

ов
а 

Н
ат

ал
ья

 В
ит

ал
ье

вн
а

2
М

Д
О

У
 д

ет
ск

ий
 с

ад
 №

 3
91

 
ко

мб
ин

ир
ов

ан
но

го
 в

ид
а 

“Е
ло

чк
а”

63
01

02
ул

. Б
. Б

ог
ат

ко
ва

, 2
5

26
6-

21
-3

4
Го

рд
ее

ва
 Н

ат
ал

ья
 А

ле
кс

ан
др

ов
на

3
М

Д
О

У
 д

ет
ск

ий
 с

ад
 №

 4
40

 
ко

мб
ин

ир
ов

ан
но

го
 в

ид
а

63
00

89
ул

. Б
. Б

ог
ат

ко
ва

, 2
20

21
1-

63
-6

8
Лу

кс
 О

ль
га

 В
ла

ди
ми

ро
вн

а

4
М

Д
О

У
 д

ет
ск

ий
 с

ад
 №

 4
49

 
“С

ол
не

чн
ы

й”
63

00
08

ул
. Ч

ех
ов

а,
 2

00
26

2-
38

-2
2

А
нд

ре
йч

ен
ко

 С
ве

тл
ан

а 
Ге

нн
ад

ь-
ев

на
5

М
Д

О
У

 д
ет

ск
ий

 с
ад

 №
 4

53
 

ко
мб

ин
ир

ов
ан

но
го

 в
ид

а
63

00
89

ул
. Б

. Б
ог

ат
ко

ва
, 1

97
/1

26
6-

53
-4

9
А

лё
хи

на
 Л

ар
ис

а 
В

ит
ал

ье
вн

а

6
М

Д
О

У
 д

ет
ск

ий
 с

ад
 №

 4
58

 
ко

мб
ин

ир
ов

ан
но

го
 в

ид
а

63
01

26
ул

. В
ы

бо
рн

ая
, 1

04
26

8-
07

-6
0

А
хр

ем
ен

ко
 С

ве
тл

ан
а 

В
ик

то
ро

вн
а

7
М

Д
О

У
 д

ет
ск

ий
 с

ад
 №

 4
82

 
«Р

ад
уг

а»
 к

ом
би

ни
ро

ва
нн

о-
го

 в
ид

а
63

01
33

ул
. Л

аз
ур

на
я,

 2
/1

26
1-

90
-1

9
Зу

бк
ов

а 
Н

ад
еж

да
 А

ле
кс

ан
др

ов
на

8
М

Д
О

У
 д

ет
ск

ий
 с

ад
 №

 4
89

 
ко

мб
ин

ир
ов

ан
но

го
 в

ид
а

63
01

33
ул

. В
ы

со
цк

ог
о,

 2
1

21
9-

85
-4

4
Ф

ещ
ен

ко
 Л

ю
дм

ил
а 

М
их

ай
ло

вн
а

9
М

Д
О

У
 д

ет
ск

ий
 с

ад
 №

 4
90

 
ко

мб
ин

ир
ов

ан
но

го
 в

ид
а

63
00

89
ул

. Ф
ед

ос
ее

ва
, 1

А
26

7-
37

-5
2

А
лё

хи
на

 Л
ар

ис
а 

В
ит

ал
ье

вн
а

10
М

Д
О

У
 д

ет
ск

ий
 с

ад
 №

 4
98

 
ко

мб
ин

ир
ов

ан
но

го
 в

ид
а

63
01

26
ул

. В
ы

бо
рн

ая
, 1

01
/4

26
8-

15
-4

2
М

ил
ю

то
чк

ин
а 

А
нн

а 
В

ал
ер

ья
но

вн
а



20

11
М

Д
О

У
 Ц

ен
тр

 р
аз

ви
ти

я 
ре

бе
н-

ка
 - 

де
тс

ки
й 

са
д 

№
 5

02
63

01
33

ул
. Л

аз
ур

на
я,

 2
2/

1
21

9-
64

-9
3

Го
ло

вн
ин

а 
Та

ма
ра

 А
на

то
ль

ев
на

12
М

Д
О

У
 Ц

ен
тр

 р
аз

ви
ти

я 
ре

бе
н-

ка
 - 

де
тс

ки
й 

са
д 

№
 5

04
63

00
08

Ул
. Б

ел
ин

ск
ог

о,
 1

а
21

0-
27

-6
4

Ко
чк

ин
а 

М
ар

ия
 А

ле
кс

ан
др

ов
на

13
М

Д
О

У
 д

ет
ск

ий
 с

ад
 №

 5
08

 
«Ф

ея
» 

ко
мб

ин
ир

ов
ан

но
го

 
ви

да

63
01

14
ул

. К
лю

ч 
- К

ам
ы

ш
ен

с-
ко

е 
пл

ат
о,

 1
1

33
8-

09
-4

2
Ка

си
ци

на
 О

ль
га

 И
ва

но
вн

а

С
по

рт
ив

на
я 

ш
ко

ла
 

№
 п

/п
№

 п
/п

О
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ое

 у
чр

еж
де

ни
е

И
нд

ек
с

А
др

ес
Те

ле
фо

н
Ру

ко
во

ди
те

ль
: Ф

.И
.О

.

14
М

О
У

 Д
О

Д
 Д

Ю
С

Ш
 «

С
ТА

РТ
»

63
0 

00
9

ул
. Я

ку
ш

ев
а,

 1
40

26
9-

87
-9

7
В

ор
от

ни
ко

в 
А

ле
кс

ан
др

 А
ле

кс
ан

д-
ро

ви
ч



21

Извещение
о размещении муниципального заказа путем проведения

открытого аукциона на оказание автотранспортных услуг муниципальным 
учреждениям здравоохранения в 2008 года 

(реестровый номер торгов – 1/08)
             

Департамент по социальной политике мэрии Новосибирска расположенный по 
адресу 630099, г. Новосибирск, Красный проспект, 34 (электронный адрес офици-
ального сайта: www.novo-sibirsk.ru) извещает о проведении открытого аукциона на 
право заключения муниципального контракта на оказание автотранспортных услуг 
муниципальным учреждениям здравоохранения в 2008 году.

                   

Открытый аукцион проводится для нужд: 
МУЗ «Городская клиническая больница № 1», Заельцовский район, ул. Залесского, 6 
МУЗ «Городская поликлиника № 1», Центральный район, ул. Серебренниковская, 42 
МУЗ «Городская клиническая больница № 2», Дзержинский район, ул. Ползунова, 21 
МУЗ «Городская клиническая больница № 11», Ленинский район, ул. Танкистов, 23 
МУЗ «Городская клиническая больница № 34», Ленинский район, ул. Титова, 18 

Сведения об уполномоченном органе, муниципальном заказчике, подведомс-
твенном муниципальном заказчике, специализированной организации: 

Муниципальный заказчик:
Департамент по социальной политике мэрии. 
Место нахождения и почтовый адрес: 630099, Новосибирск, Красный проспект, 34.
Контактное лицо по вопросам разъяснения требований аукционной документа-

ции и проекта контракта: Глазунова Ирина Витальевна, адрес электронной почты: 
IGlazunova@admnsk.ru, телефон 222-79-64.

Предмет муниципального контракта: оказание автотранспортных услуг му-
ниципальным учреждениям здравоохранения в 2008 года.

Количество оказываемых услуг:
№ лота Наименование услуги Количество 

часов

1 лот Автотранспортные услуги для муниципальных 
учреждений
здравоохранения Правобережной части города

98 985

2 лот Автотранспортные услуги для муниципальных 
учреждений
здравоохранения Левобережной части города

68 250



22

Подробное описание оказываемых услуг, условий муниципального контракта и 
предъявляемых к участникам требований, а также процедур аукциона содержит-
ся в документации об аукционе, которая будет предоставлена на основании заявле-
ния любого заинтересованного лица, поданного в письменной форме, в том числе в 
форме электронного документа бесплатно по адресу: г. Новосибирск, ул. Щетинки-
на, 54, каб. 42/2, 2 этаж, тел. 222-79-64, с 09:00 ч. «06» февраля 2008 г. 

Ознакомиться с информацией в электронном виде можно по адресу официально-
го сайта: www.novo-sibirsk.ru.

Места оказания услуг:
Автотранспортные услуги предоставляются ежедневно для перевозки больных, 

обслуживания вызовов (доставка врачей, среднего медицинского персонала к боль-
ным на дом с необходимой аппаратурой и инструментарием), хозяйственных нужд. 
На автомобилях разрешается доставка молочной кухни, медикаментов, мелких 
грузов, касающихся работы лечебного учреждения, анализов.

Начальная (максимальная) цена контракта (цена лота) - 3 010 230,00 рублей: 

№ 
Ло-
та

 Наименование и описание лота

Начальная
(максимальная) 
цена контракта
(цена лота),
рублей

Величина пони-
жения начальной 
цены контракта – 
5% (шаг аукцио-
на), руб.

1

Автотранспортные услуги для му-
ниципальных учреждений здра-
воохранения Правобережной час-
ти города

1 781 730,0 89 086,5

2

Автотранспортные услуги для му-
ниципальных учреждений здраво-
охранения Левобережной части 
города

1 228 500,0 61 425,0

с учетом НДС, осуществление технического обслуживания, текущего и капи-
тального ремонт транспортного средства (включая обеспечение запасными частя-
ми и расходными материалами), выплаты заработной платы водителям и прочих 
накладных расходов и остается неизменной в течение всего срока действия муни-
ципального контракта. 

Ответственное лицо, уполномоченное на прием аукционных заявок: 
Глазунова Ирина Витальевна, тел. 222-79-64; 

Порядок подачи аукционных заявок, дата и время начала и окончания сро-
ка подачи аукционных заявок: 

Заявки представляются с 09:00 ч. «06» февраля 2008 года до 18:00 ч. «27» фев-



23

раля 2008 года по адресу: 630099, г. Новосибирск, ул. Щетинкина, 54, каб. 42/2, 2 
этаж; а также до 10:00 ч. «28» февраля 2008 года по адресу: 630099, г. Новосибирск, 
Красный проспект, 34, каб. 307.

Заявка подается в конверте с указанием наименования открытого аукциона и ре-
естрового номера торгов. При поступлении аукционным заявкам присваиваются 
регистрационные номера. Регистрационный номер, дата и время подачи заявки 
фиксируются в журнале регистрации заявок. 

По требованию участника размещения муниципального заказа, подавшего заявку 
на участие в аукционе, ему выдают расписку в получении такой заявки с указани-
ем даты и времени ее получения.

Место, дата, время рассмотрения заявок на участие в аукционе: г. Новоси-
бирск, Красный проспект, 34, каб. 307 в 10:00 часов «06» марта 2008 г. 

Место, дата, время проведения аукциона: г. Новосибирск, Красный проспект, 34, 
каб. 307 в 10:00 часов «13» марта 2008 г.

Место, дата, время регистрации участников аукциона (их уполномоченных 
представителей): регистрация участников произойдет с 09 часов 30 минут до 10 
часов 00 минут «21» февраля 2008 года по адресу: г. Новосибирск, Красный про-
спект, 34, каб. 307 

Участники размещения заказа (их уполномоченные представители), допущенные 
до процедуры аукциона при регистрации предъявляют следующие документы:

Руководители юридических лиц: 
- документ, удостоверяющий личность;
- документ, подтверждающий полномочия должностного лица; 
Физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели:
- документ, удостоверяющий личность;
Представители участников, действующие на основании доверенности:
- документ, удостоверяющий личность;
- доверенность, заверенную в соответствии с действующим законодательством;
Доверенность на представителя должна содержать информацию о паспортных 

данных лица, которому выдана доверенность и образец его подписи. В доверен-
ности должны быть отражены полномочия данного лица путем включения следую-
щих сведений: «доверяет участвовать в аукционе (указывается наименование, дата 
и лот/ты аукциона, по которому может торговать представитель) с правом заключе-
ния сделок и подписания всех предусмотренных аукционной документацией доку-
ментов». Доверенность на участие в аукционе остается у организатора аукциона.

Преимущества, предоставляемые осуществляющим производство товаров, 
работ, оказание услуг учреждениям и предприятиям уголовно-исполнитель-
ной системы и (или) организациям инвалидов:

Не предоставлены.

Срок заключения муниципального контракта – не менее 10 дней с момента раз-
мещения на сайте протокола аукциона, но не позднее чем через 20 дней.



24

Извещение 
о размещении муниципального заказа путем проведения

открытого аукциона на выполнение капитального ремонта в 
муниципальных учреждениях образования Ленинского района

Мэрия Новосибирска, расположенная по адресу 630099, г. Новосибирск, Крас-
ный проспект, 34 (электронный адрес официального сайта: www.novo-sibirsk.ru), в 
лице администрации Ленинского района, расположенная по адресу 630108, г. Но-
восибирск, ул. Станиславского, 6а, адрес электронной почты sselickaya@len.ad-
mnsk.ru, телефон 3436837, извещает о проведении открытого аукциона на выпол-
нение капитального ремонта в муниципальных учреждениях образования Ленинс-
кого района (Реестровый номер торгов № 2-АД).

Открытый аукцион проводится для нужд муниципальных учреждений обра-
зования Ленинского района г. Новосибирска.

Предмет муниципального контракта: выполнение капитального ремонта в 
муниципальных учреждениях образования Ленинского района.

Лот № 1 МСОУ школа-интернат №39 –замена деревянных оконных блоков на 
пластиковые оконные блоки. 

Лот № 2 МОУ ДОД ДЮСШ №5 – ремонт пола в спортивном зале;
Лот № 3 МОУ гимназия №14 «Университетская» - замена деревянных окон-

ных блоков на пластиковые оконные блоки.
Объем работ: 
Лот № 1 Замена деревянных оконных блоков на пластиковые оконные блоки -

перечень и объем работ указаны в технической части документации об аукционе 
– Раздел V.

Лот № 2 Ремонт пола в спортивном зале - перечень и объем работ указаны в 
технической части документации об аукционе – Раздел V;

Лот № 3 Замена деревянных оконных блоков на пластиковые оконные бло-
ки - перечень и объем работ указаны в технической части документации об аукци-
оне – Раздел V.

Место выполнения работ: 
Лот № 1 г. Новосибирск, ул. Фасадная, 19
Лот № 2 г. Новосибирск, ул. Плахотного, 15 Б 
Лот № 3 г. Новосибирск, ул.К.Маркса, 31 
Начальная (максимальная) цена муниципального контракта по лотам:
Лот № 1 – 800 000,00 (восемьсот тысяч) рублей;
Лот № 2 - 600 000,00 (шестьсот тысяч) рублей;
Лот № 3 - 900 000,00 (девятьсот тысяч) рублей. 
Цена, указанная в заявке (по каждому лоту), включает НДС, затраты на доставку, 

погрузо-разгрузочные работы и прочие накладные расходы и остается неизменной 
в течение всего срока поставки. 

Срок, место и порядок предоставления аукционной документации: г. Ново-
сибирск, ул. Станиславского, 6а, кабинет № 214 с 09 часов «06» февраля 2008 года 
до 10 часов «26» февраля 2008 года.



25

Заявки на участие в аукционе подаются в письменной форме или в форме элект-
ронного документа с электронной цифровой подписью, удостоверенной удостове-
ряющим центром, внесенным в единый государственный реестр в соответствии со 
ст. 10 ФЗ от 10.01.2002 «Об электронной цифровой подписи», оформленные в соот-
ветствии с требованиями настоящей Документации об аукционе Заявки на участие 
в аукционе должны быть получены Заказчиком до окончания срока подачи Заявок 
на участие в аукционе, указанном в настоящей Документации об аукционе.

Подробное описание работ, условий муниципального контракта и предъявляе-
мых к участникам требований, а также процедур аукциона содержится в докумен-
тации об аукционе от 31.01.2008г. № 2-АД, которая будет предоставлена на основа-
нии заявления любого заинтересованного лица, поданного в письменной форме, в 
том числе в форме электронного документа бесплатно по адресу 630108, г. Новоси-
бирск, ул. Станиславского, 6а, к.214.

Ознакомиться с информацией в электронном виде можно по адресу официально-
го сайта: www.novo-sibirsk.ru.

Ответственное лицо, уполномоченное на прием аукционных заявок: секре-
тарь комиссии по размещению муниципального заказа при администрации Ленин-
ского района Селицкая Светлана Владимировна, тел. 3436837

Место, дата, время проведения аукциона: 630108 г. Новосибирск, ул. Станис-
лавского, 6а, большой зал 3 эт. 4 марта 2008 года в 10 час. 00 мин. Время регистра-
ции участников: с 09 часов 30 мин. до 10 часов 00 мин. Время – новосибирское.

Участники размещения заказа (их уполномоченные представители), допущенные 
до процедуры аукциона при регистрации предъявляют следующие документы:

Руководители юридических лиц: 
- документ, удостоверяющий личность;
- документ, подтверждающий полномочия должностного лица; 
Физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели:
- документ, удостоверяющий личность;
Представители участников, действующие на основании доверенности:
- документ, удостоверяющий личность;
- доверенность, заверенную в соответствии с действующим законодательством;
Доверенность на представителя должна содержать информацию о паспортных 

данных лица, которому выдана доверенность и образец его подписи. В доверен-
ности должны быть отражены полномочия данного лица путем включения следую-
щих сведений: «доверяет участвовать в аукционе (указывается наименование, дата 
и лот/ты аукциона, по которому может торговать представитель) с правом заключе-
ния сделок и подписания всех предусмотренных аукционной документацией доку-
ментов». Доверенность на участие в аукционе остается у организатора аукциона.

Преимущества, осуществляющим производство товаров (работ, услуг) уч-
реждениям и предприятиям уголовно-исправительной системы и (или) организа-
циям инвалидов не предоставляются

Муниципальный контракт предоставляется победителю аукциона в течение трех 
рабочих дней со дня подписания протокола сопоставления и оценки заявок.

Глава администрации Ленинского района  	 М.М. Стукало



26

Извещение
об отмене решений комиссии

Комиссия по размещению муниципального заказа при администрации Дзержин-
ского района, расположенной по адресу 630015, г. Новосибирск, пр. Дзержинского, 
16 извещает, что во исполнение предписания Комиссии Управления Федеральной 
антимонопольной службы по Новосибирской области по контролю в сфере разме-
щения заказов от 11.01.2008 года № 6, отменяет решения комиссии, зафиксирован-
ные в протоколе вскрытия конвертов с заявками от 24.12.2007 года № 6, протоколе 
рассмотрения заявок от 25.12.2007 года № 6 и протоколе оценки и сопоставления 
заявок от 26.12.2007 года № 3, тем самым аннулирует результаты открытого кон-
курса по размещению муниципального заказа на право заключения муниципально-
го контракта на строительство структурированной кабельной системы в здании ад-
министрации Дзержинского района города Новосибирска. 

Зам. главы администрации, зам. председателя комиссии 
по размещению муниципального заказа А.И. Полищук 

Секретарь комиссии по размещению муниципального заказа Г.А. Шандакова



27

						                  Приложение 1
						                  к муниципальному

						                   контракту 
 

РЕЕСТР
покупателей товаров 

№п. Наименование 
учреждения

Периодичность 
поставок

Адрес 
учреж-
дения

Фамилия, имя, 
отчество
руководителя 
учреждения

Контактный 
телефон 

1 2 3 4 5 6
1

__________________

Глава администрации                       			  Директор 
________________В.А. Кривушкин			   _________________ФИО 
              (подпись)                              М. П.                                                                                                            (подпись)



28

										














  П
ри

ло
ж

ен
ие

 2
										














  к

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ом
у 

ко
нт

ра
кт

у 

С
П

ЕЦ
И

Ф
И

К
А

Ц
И

Я
на

 п
ро

ду
кц

ию
, п

од
ле

ж
ащ

ую
 п

ос
та

вк
е 

то
ва

ро
в 

(р
аб

от
, у

сл
уг

)

№ п.
Н

аи
ме

-
но

ва
ни

е 
пр

од
ук

-
ци

и

Х
ар

ак
-

те
ри

ст
и-

ка
 п

ро
-

ду
кц

ии

Ед
ин

иц
а

из
ме

-р
е-

ни
я

Ко
ли

-
че

ст
-

во

Ц
ен

а 
за

ед
ин

иц
у,

ру
бл

ей
(с

 Н
Д

С
)

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
уч

ре
ж

де
ни

й 
в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с
 р

ее
ст

ро
м

№
 у

чр
еж

де
ни

я 
№

 у
чр

еж
де

ни
я 

№
 у

чр
еж

де
ни

я 
Ко

ли
-

че
ст

во
Су

мм
а

с 
Н

Д
С

, 
ру

бл
ей

Ко
ли

-
че

ст
во

Су
мм

а
с 

Н
Д

С
, 

ру
бл

ей

Ко
ли

че
с-

тв
о

Су
мм

а
с 

Н
Д

С
, р

уб
-

ле
й

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

И
то

го
:

Гл
ав

а 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

   
   

   
   

   
   

   
 								











Д

ир
ек

то
р 

__
__

__
__

__
__

__
__

В
.А

. К
ри

ву
ш

ки
н 

   
   

   
   

   
  							










__
__

__
__

__
__

__
Ф

И
О

 
 	

 (п
од

пи
сь

) 		


М
. П

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 						








 	

(п
од

пи
сь

) 	
   

   
   

   
   

   
   

  М
. П

.



29

СООБЩЕНИЕ
о внесении изменений в размещение муниципального заказа путем 

проведения открытого конкурса на право заключения муниципального 
контракта на оказание услуг для нужд муниципального учреждения 

г. Новосибирска «Горзеленхоз»
        

Департамент транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии горо-
да Новосибирска, расположенный по адресу 630099, г. Новосибирск, Красный про-
спект, 34, каб. 614 (электронный адрес официального сайта: www.novo-sibirsk.ru.), , 
расположенного по адресу 630099, г. Новосибирск, Красный проспект, 34, каб. 614, 
извещает о внесении изменений в проведение открытого конкурса на право заклю-
чения муниципального контракта на оказание услуг для нужд муниципального уч-
реждения г. Новосибирска «Горзеленхоз».

1. Внести в Извещение о размещении муниципального заказа путем прове-
дения открытого конкурса на право заключения муниципального контрак-
та на оказание услуг для нужд муниципального учреждения г. Новосибирска 
«Горзеленхоз» следующие изменения:

1.1. Абзац в извещении «Начальная (максимальная) цена муниципального 
контракта» изложить в редакции: 

«Начальная (максимальная) цена муниципального контракта: 
Начальная (максимальная) цена контракта по каждому лоту с учетом прочих на-

кладных расходов (НДС не облагается согласно ст.149 п.3 НК РФ) составляет:
Лот № 1: 161060,29 (сто шестьдесят одна тысяча шестьдесят) рублей 29 копеек.
Лот № 2: 1000,0 (одна тысяча) рублей 00 копеек.
Лот № 3: 20000,0 (двадцать тысяч) рублей.
Предложения участников не должны превышать начальную (максимальную) це-

ну контракта по каждому лоту».
2. Внести в конкурсную документацию для проведения открытого конкурса 

на право заключения муниципального контракта на оказание услуг для нужд 
муниципального учреждения г. Новосибирска «Горзеленхоз» следующие из-
менения:

2.1. Пункт 5 информационной карты конкурса «Начальная (максимальная) це-
на контракта» изложить в редакции:

«Начальная (максимальная) цена контракта по каждому лоту с учетом прочих на-
кладных расходов (НДС не облагается согласно ст.149 п.3 НК РФ) составляет:

Лот № 1: 161060,29 (сто шестьдесят одна тысяча шестьдесят) рублей 29 копеек.
Лот № 2: 1000,0 (одна тысяча) рублей 00 копеек.
Лот № 3: 20000,0 (двадцать тысяч) рублей.
Предложения участников не должны превышать начальную (максимальную) це-

ну контракта по каждому лоту».
2.2. Пункт 13 информационной карты конкурса «Требования к предложениям 

о цене контракта» изложить в редакции:
«Начальная (максимальная) цена контракта по каждому лоту с учетом прочих на-

кладных расходов (НДС не облагается согласно ст.149 п.3 НК РФ) составляет: 



30

Лот № 1: 161060,29 (сто шестьдесят одна тысяча шестьдесят) рублей 29 копеек.
Цена муниципального контракта рассчитывается в соответствии со страховыми 

тарифами по обязательному страхованию гражданской ответственности владель-
цев транспортных средств, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 
08.12.2005г. №739. Страховщик не вправе применять ставки и коэффициенты, от-
личные от установленных законодательством РФ страховых тарифов.

Лот № 2: 1000,0 (одна тысяча) рублей 00 копеек 
Лот № 3: 20000,0 (двадцать тысяч) рублей.
В стоимость включены все уплачиваемые и взимаемые на территории РФ нало-

ги и пошлины, которые должен будет оплатить Участник в случае победы в кон-
курсе.

Предлагаемая участником стоимость затрат указывается цифрами и прописью. В 
случае разночтения преимущество отдается сумме, указанной прописью».

2.3. Приложение 3 конкурсной документации «Сведения об транспортных средс-
твах МУ “Горзеленхоз”, подлежащих обязательному страхованию гражданской от-
ветственности в 2008 г. и сроках оказания услуг по лоту № 1» изложить в редакции 
приложения к настоящему сообщению.



31

П
ри

ло
ж

ен
ие

 
С

ве
де

ни
я 

об
 т

ра
нс

по
рт

ны
х 

ср
ед

ст
ва

х 
М

У
 “

Го
рз

ел
ен

хо
з”

, 
по

дл
еж

ащ
их

 о
бя

за
те

ль
но

м
у 

ст
ра

хо
ва

ни
ю

 г
ра

ж
да

нс
ко

й 
от

ве
тс

тв
ен

но
ст

и 
в 

20
08

 г.
 и

 с
ро

ка
х 

ок
аз

ан
ия

 у
сл

уг
 

по
 л

от
у 

№
 1

 
№ п/

п
М

ар
ка

,
мо

де
ль

Го
с.

но
ме

р
Н

аи
ме

но
-

ва
ни

е
те

хн
ик

и

Ти
п

ТС
И

нф
ор

ма
ци

я 
о 

те
хн

ик
е

И
нф

ор
ма

ци
я

С
ро

к
ст

ра
хо

ва
ни

я

мо
щ

-
но

ст
ь,

л.
с

ма
к-

си
м.

 
ма

сс
а,

кг

чи
сл

о 
ме

ст
о 

ст
ра

хо
-

вы
х

сл
уч

ая
х

о ср
ок

ах
ст

ра
хо

ва
ни

я

1
 3

20
М

К
35

85
 н

а
Тр

ак
то

р
ст

ра
ху

ет
ся

 в
 5

12
.0

3.
08

-1
1.

03
.0

9
2

М
ТЗ

-8
2.

1
82

22
на

Тр
ак

то
р

ст
ра

ху
ет

ся
 в

 4
12

.0
3.

08
-1

1.
03

.0
9

3
ВА

З 
21

70
3-

01
-0

11
-6

30
Л

ег
ко

ва
я

В
Д

о 
10

0
ст

ра
ху

ет
ся

 в
 1

12
.0

3.
08

-1
1.

03
.0

9

4
ВА

З 
21

04
3

Л
ег

ко
ва

я
В

Д
о 

10
0

ст
ра

ху
ет

ся
 в

 1
 

12
.0

3.
08

-1
1.

03
.0

9
5

А
П

-1
7А

-0
7

к1
67

тт
А

вт
о-

по
дъ

ем
-

ни
к

С
11

20
0

1 
(2

00
7)

ст
ра

ху
ет

ся
 в

 5
12

.0
3.

08
-1

1.
03

.0
9

6
 3

20
М

К
65

52
 Н

А
Тр

ак
то

р
ст

ра
ху

ет
ся

 в
 5

17
.0

3.
08

-1
6.

03
.0

9
7

М
ТЗ

-8
2.

1
00

79
на

Тр
ак

то
р

ст
ра

ху
ет

ся
 в

 4
17

.0
3.

08
-1

6.
03

.0
9

8
М

А
З-

55
51

02
-2

20
в7

48
ту

С
ам

ос
ва

л
С

18
00

0
1 

(2
00

5г
) 

1(
20

07
)

ст
ра

ху
ет

ся
 в

 4
17

.0
3.

08
-1

6.
03

.0
9

9
ЗИ

Л
-1

31
Н

в8
04

ту
С

ед
. т

яг
ач

С
80

00
ст

ра
ху

ет
ся

 в
 4

17
.0

3.
08

-1
6.

03
.0

9
10

К
А

З-
93

68
нк

 8
82

0
П

ол
уп

ри
-

це
п 

(к
 

гр
уз

ов
о-

му
)

Е
ст

ра
ху

ет
ся

 в
 5

17
.0

3.
08

-1
6.

03
.0

9



32

11
49

52
50

т5
72

ев
 

С
пе

ц.
са

-
мо

св
ал

С
11

20
0

1(
20

07
)

 с
тр

ах
уе

тс
я 

в 
4

12
.0

5.
08

-1
1.

05
.0

9

12
ГА

З-
31

02
а1

54
но

 
Л

ег
ко

во
й

В
13

0,
5

ст
ра

ху
ет

ся
 в

 5
08

.0
6.

08
-0

7.
06

.0
9

13
86

55
-1

0-
03

нв
00

71
П

ри
це

п-
ци

ст
ер

на
 

(т
ра

кт
ор

-
ны

й)

ст
ра

ху
ет

ся
 в

 4
04

.0
7.

08
-0

3.
07

.0
9

14
86

55
-1

0-
03

нв
00

72
П

ри
це

п-
ци

ст
ер

на
 

(т
ра

кт
ор

-
ны

й)

ст
ра

ху
ет

ся
 в

 4
04

.0
7.

08
-0

3.
07

.0
9

15
83

64
02

нк
72

76
А

вт
оп

ри
-

це
п 

(к
 

ле
гк

ов
о-

му
)

ст
ра

ху
ет

ся
 в

 4
19

.0
7.

08
-1

8.
07

.0
9

16
УА

З-
39

09
4

т5
94

вн
Гр

уз
ов

ой
В

84
ст

ра
ху

ет
ся

 в
 5

25
.0

7.
08

-2
4.

07
.0

9
17

Бе
ла

ру
с-

82
.1

.5
7

65
92

на
Тр

ак
то

р
ст

ра
ху

ет
ся

 в
 5

30
.0

8.
08

-2
9.

08
.0

9

18
П

А
З-

32
05

00
х1

78
ов

А
вт

об
ус

Д
26

ст
ра

ху
ет

ся
 в

 3
11

.0
9.

08
-1

0.
09

.0
9

19
УА

З-
31

51
4

х1
79

ов
Гр

уз
оп

ас
-

са
ж

ир
с-

ки
й

В
76

ст
ра

ху
ет

ся
 в

 3
11

.0
9.

08
-1

0.
09

.0
9

20
УА

З-
39

09
4

м6
63

кт
Гр

уз
ов

ой
В

84
ст

ра
ху

ет
ся

 в
 5

21
.0

9.
08

-2
0.

09
.0

9
21

УА
З-

39
09

4
м6

64
кт

Гр
уз

ов
ой

В
84

ст
ра

ху
ет

ся
 в

 5
21

.0
9.

08
-2

0.
09

.0
9

22
УА

З-
31

51
9

с0
49

св
Л

ег
ко

ва
я

В
86

ст
ра

ху
ет

ся
 в

 6
21

.0
9.

08
-2

0.
09

.0
9

23
ГА

З-
53

12
о2

69
вт

Гр
уз

ов
ой

С
10

00
0

1 
(2

00
4)

ст
ра

ху
ет

ся
 в

 6
21

.0
9.

08
-2

0.
09

.0
9



33

24
ГА

З-
53

12
о2

67
вт

Гр
уз

ов
ой

С
10

00
0

ст
ра

ху
ет

ся
 в

 6
21

.0
9.

08
-2

0.
09

.0
9

25
ЗИ

Л
-1

30
а 

57
3 

та
Гр

уз
ов

ой
С

10
00

0
1 

(2
00

5)
 1

 
(2

00
6)

 
ст

ра
ху

ет
ся

 в
 6

21
.0

9.
08

-2
0.

09
.0

9

26
ЗИ

Л
-4

33
11

0
а 

47
6 

ох
Гр

уз
ов

ой
С

12
00

0
1 

(2
00

6)
ст

ра
ху

ет
ся

 в
 6

21
.0

9.
08

-2
0.

09
.0

9
27

В
С

-2
2А

с 
98

8 
тт

П
од

ъе
м-

ни
к

С
10

00
0

ст
ра

ху
ет

ся
 в

 6
21

.0
9.

08
-2

0.
09

.0
9

28
М

ТЗ
-8

0
46

81
 н

с
Тр

ак
то

р
ст

ра
ху

ет
ся

 в
 6

21
.0

9.
08

-2
0.

09
.0

9
29

М
ТЗ

-8
0

17
73

 н
с

Тр
ак

то
р

ст
ра

ху
ет

ся
 в

 6
21

.0
9.

08
-2

0.
09

.0
9

30
М

ТЗ
-8

0
46

84
 н

с
Тр

ак
то

р
ст

ра
ху

ет
ся

 в
 6

21
.0

9.
08

-2
0.

09
.0

9
31

Л
ТЗ

-6
0

23
99

 е
м

Тр
ак

то
р

ст
ра

ху
ет

ся
 в

 6
21

.0
9.

08
-2

0.
09

.0
9

32
М

ТЗ
-8

0
06

47
 н

с
Тр

ак
то

р
ст

ра
ху

ет
ся

 в
 6

21
.0

9.
08

-2
0.

09
.0

9
33

Т-
15

0
46

82
 н

с
Бу

ль
до

зе
р

ст
ра

ху
ет

ся
 в

 6
21

.0
9.

08
-2

0.
09

.0
9

34
ТО

-2
8

95
23

 е
м

П
ог

ру
зч

ик
 

тр
ак

то
р-

ны
й

ст
ра

ху
ет

ся
 в

 6
21

.0
9.

08
-2

0.
09

.0
9

35
О

П
Т-

91
95

46
80

 н
с

П
од

ъе
м-

ни
к 

тр
ак

-
то

рн
ы

й

ст
ра

ху
ет

ся
 в

 6
21

.0
9.

08
-2

0.
09

.0
9

36
2П

ТС
-4

М
 

88
7Б

17
75

 н
с

П
ри

це
п 

тр
ак

то
р-

ны
й

ст
ра

ху
ет

ся
 в

 6
21

.0
9.

08
-2

0.
09

.0
9

37
2П

ТС
-4

М
 

88
7Б

46
94

 н
с

П
ри

це
п 

тр
ак

то
р-

ны
й

ст
ра

ху
ет

ся
 в

 6
21

.0
9.

08
-2

0.
09

.0
9

38
УА

З-
22

06
а 

45
1 

нв
А

вт
об

ус
D

9
ст

ра
ху

ет
ся

 в
 6

06
.1

0.
08

-0
5.

10
.0

9
39

ГА
З-

32
21

32
а 

35
1 

но
А

вт
об

ус
D

13
1 

(2
00

6)
ст

ра
ху

ет
ся

 в
 6

06
.1

0.
08

-0
5.

10
.0

9



34

40
ГА

З-
СА

З-
35

07
о 

67
2 

ос
гр

уз
ов

ая
-

са
мо

св
.

С
10

00
0

ст
ра

ху
ет

ся
 в

 6
06

.1
0.

08
-0

5.
10

.0
9

41
45

08
50

о 
32

0 
вт

С
ам

ос
ва

л
С

11
20

0
ст

ра
ху

ет
ся

 в
 6

06
.1

0.
08

-0
5.

10
.0

9
42

45
08

50
о 

31
9 

вт
С

ам
ос

ва
л

С
11

20
0

ст
ра

ху
ет

ся
 в

 6
06

.1
0.

08
-0

5.
10

.0
9

43
ЗИ

Л
-4

33
36

2
а0

46
 к

с
П

ол
ив

о-
мо

еч
на

я
С

12
20

0
1 

(2
00

6)
ст

ра
ху

ет
ся

 в
 6

06
.1

0.
08

-0
5.

10
.0

9

44
ЗИ

Л
-4

33
36

2
а 

02
9 

кс
П

ол
ив

о-
мо

еч
на

я
С

12
20

0
ст

ра
ху

ет
ся

 в
 6

06
.1

0.
08

-0
5.

10
.0

9

45
К

А
М

А
З-

55
11

о 
26

8 
вт

Гр
уз

ов
ая

С
16

00
0

ст
ра

ху
ет

ся
 в

 6
06

.1
0.

08
-0

5.
10

.0
9

46
П

А
З-

32
05

1 
R

в 
14

2 
ур

А
вт

об
ус

D
24

ст
ра

ху
ет

ся
 в

 6
06

.1
0.

08
-0

5.
10

.0
9

47
ЗИ

Л
-4

31
41

2
о 

25
5 

вт
му

со
ро

во
з

С
10

00
0

ст
ра

ху
ет

ся
 в

 6
06

.1
0.

08
-0

5.
10

.0
9

48
ЗИ

Л
-4

33
36

2
х 

64
2 

ао
му

со
ро

во
з

С
11

00
0

1 
(2

00
4)

 
ст

ра
ху

ет
ся

 в
 5

06
.1

0.
08

-0
5.

10
.0

9
49

ВА
З-

21
04

3 
м 

51
2 

св
Л

ег
ко

ва
я

В
71

1 
(2

00
6)

ст
ра

ху
ет

ся
 в

 5
09

.1
0.

08
-0

8.
10

.0
9

50
В

М
-3

28
4

в 
64

8 
ту

А
вт

об
ус

 
сп

ец
.

D
15

ст
ра

ху
ет

ся
 в

 5
29

.1
1.

08
-2

8.
11

.0
9

51
КО

-7
13

е0
46

ек
П

ол
ив

о-
мо

еч
на

я
С

12
00

0
ст

ра
ху

ет
ся

 в
 5

01
.0

1.
09

-3
1.

12
.0

9

52
К

И
А

 Г
РА

Н
-

ТО
у1

08
ое

Гр
уз

ов
ая

 с
 

кр
ан

ом
С

36
53

0
ст

ра
ху

ет
ся

 в
 2

10
.1

0.
08

 -0
9.

10
.0

9

53
Бе

ла
ру

с-
82

.1
.-У

1
11

14
нр

Тр
ак

то
р

ст
ра

ху
ет

ся
 в

 2
10

.1
0.

08
 -0

9.
10

.0
9

54
УА

З-
39

09
44

х1
75

кк
Гр

уз
ов

ая
В

ст
ра

ху
ет

ся
 в

 2
15

.1
1.

08
 -1

4.
11

.0
9

55
КО

-7
13

х1
69

кк
П

ол
ив

о-
мо

еч
на

я
С

12
00

0
ст

ра
ху

ет
ся

 в
 2

22
.1

1.
08

 - 
21

.1
1 

09

56
М

ТЗ
-8

2
20

91
нр

Тр
ак

то
р

ст
ра

ху
ет

ся
 в

 2
22

.1
1.

08
 - 

21
.1

1 
09



35

57
М

ТЗ
-8

2
20

92
нр

Тр
ак

то
р

ст
ра

ху
ет

ся
 в

 2
22

.1
1.

08
 - 

21
.1

1 
09

58
М

А
З-

55
51

02
-2

20
х4

68
кк

Гр
уз

ов
ая

С
18

00
0

ст
ра

ху
ет

ся
 в

 2
20

.1
2.

08
 –

 1
9.

12
.0

9

59
СД

М
-8

55
68

54
нр

П
ог

ру
зч

ик
 

тр
ак

то
р-

ны
й

ст
ра

ху
ет

ся
 в

 2
29

.1
1.

08
 - 

28
.1

2.
09

П
ри

ме
ча

ни
е:

 
Тр

ан
сп

ор
т 

уч
ре

ж
де

ни
я 

ис
по

ль
зу

ет
ся

 п
ре

им
ущ

ес
тв

ен
но

 в
 го

ро
де

 Н
ов

ос
иб

ир
ск

е,
 р

ед
ко

 в
 Н

ов
ос

иб
ир

ск
ой

 о
бл

ас
ти

.
Н

ас
то

ящ
им

 _
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
га

ра
нт

ир
уе

м 
до

ст
ов

ер
но

ст
ь 

пр
ед

ст
ав

ле
нн

ой
 н

ам
и 

ин
фо

рм
а-

ци
и 

в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

 п
ри

ло
ж

ен
ие

м 
3 

к 
ко

нк
ур

сн
ой

 д
ок

ум
ен

та
ци

и.
У

ча
ст

ни
к 

ра
зм

ещ
ен

ия
 за

ка
за

(у
по

лн
ом

оч
ен

ны
й 

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ь)
 	

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
(Ф

ам
ил

ия
 И

.О
.)



36

Извещение О РАЗМЕЩЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАКАЗА 
ПУТЕМ ПРОВЕДЕНИЯ ОТКРЫТОГО КОНКУРСА НА ВЫПОЛНЕНИЕ 
ИНЖЕНЕРНО-ГЕОДЕЗИЧЕСКИХ, ИНЖЕНЕРНО-ГЕОЛОГИЧЕСКИХ 

ИЗЫСКАНИЙ, ЭСКИЗНОГО ПРОЕКТА, РАБОЧЕГО ПРОЕКТА
(1-Я ОЧЕРЕДЬ) ДЕТСКО-ЮНОШЕСКОГО АСТРО-ФИЗИЧЕСКОГО 

КОМПЛЕКСА С ПЛАНЕТАРИЕМ НА КЛЮЧ-КАМЫШЕНСКОМ ПЛАТО 
В ОКТЯБРЬСКОМ РАЙОНЕ Г.НОВОСИБИРСКА

Мэрия города Новосибирска, расположенная по адресу 630091, г. Новосибирск, 
Красный проспект, 50 (электронный адрес официального сайта: www.novo-sibirsk.
ru), в лице департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирс-
ка извещает о проведении открытого конкурса на выполнение инженерно-геодези-
ческих, инженерно-геологических изысканий, эскизного проекта, рабочего проек-
та (1-я очередь) детско-юношеского астро-физического комплекса с планетарием 
на Ключ-Камышенском плато в Октябрьском районе г. Новосибирска.

Открытый конкурс проводится для нужд: Муниципального учреждения 
г. Новосибирска «Управление капитального строительства» (МУ «УКС»), распо-

ложенного по адресу: 630099, г.Новосибирск, ул. Трудовая, 1;
Предмет муниципального контракта: выполнение инженерно-геодезичес-

ких, инженерно-геологических изысканий, эскизного проекта, рабочего проекта 
(1-я очередь) детско-юношеского астро-физического комплекса с планетарием на 
Ключ-Камышенском плато в Октябрьском районе г. Новосибирска.

Место выполнения работ: г.Новосибирск, Ключ-Камышенское плато.
Начальная цена контракта (максимальная): 10 012 133,0 (Десять миллионов 

двенадцать тысяч сто тридцать три) рублей. Цена включает НДС.
Срок, место и порядок предоставления конкурсной документации –  

г. Новосибирск, Красный проспект, 50, Департамент строительства и архитектуры 
мэрии города Новосибирска, каб. 517 с 9 часов 00 мин. 06 февраля 2008 г. до 11 ча-
сов 00 мин. 11 марта 2008 г.

Ознакомиться с информацией в электронном виде можно по адресу официально-
го сайта мэрии города Новосибирска www.novo-sibirsk.ru и на официальном сайте 
субъекта РФ - администрации Новосибирской области: www3.adm.nso.ru, в разде-
ле «муниципальный заказ».

Ответственное лицо, уполномоченное на прием конкурсных заявок: сек-
ретарь комиссии по размещению муниципального заказа – Федянина Инна 
Александровна, тел. 227-50-43, (e-mail: IFedyanina@admnsk.ru).

Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе: 
г.Новосибирск, Красный проспект, 50, Департамент строительства и архитектуры 
мэрии города Новосибирска кабинет № 522 в 11 часов 00 мин. 11 марта 2008 г.

Место, дата и время рассмотрения с заявок на участие в конкурсе: 
г. Новосибирск, Красный проспект, 50, Департамент строительства и архитекту-

ры мэрии города Новосибирска кабинет № 522 в 11 часов 00 мин. 12 марта 2008 г.



37

Место, дата, время подведения итогов конкурса:- г. Новосибирск, Красный про-
спект, 50, Департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска, 
каб. № 522 в 11 часов 30 мин. 13 марта 2008г.

Не позднее, чем за пять дней до даты окончания подачи заявок на участие в 
конкурсе заказчик вправе принять решение о внесении изменений в Извещение 
о проведении открытого конкурса. Изменения размещаются на официальном сай-
те мэрии и опубликовываются в «Бюллетене органов городского самоуправления 
Новосибирска», при этом срок подачи заявок продляется таким образом, чтобы со 
дня опубликования в печатном издании и размещения на официальном сайте вне-
сенных изменений в Извещение о проведении открытого конкурса до даты окон-
чания подачи заявок на участие в конкурсе такой срок составлял не менее чем 20 
дней.



38

ПРОТОКОЛЫ

КОМИССИЯ 
ПО РАЗМЕЩЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАКАЗА 

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА

протокол № 1 

«01» февраля 2008 года
На заседании комиссии присутствовали: 

ФИО Должность Телефон
Полищук Александр 
Иванович

- Заместитель главы администрации, пред-
седательствующий заместитель председа-
теля комиссии;

2794180

Шандакова Галина 
Алексеевна

- Начальник отдела экономического разви-
тия и трудовых отношений администра-
ции, секретарь.

2791729

Члены комиссии:
Жернов Николай 
Константинович

- Начальник юридического отдела админис-
трации;

 2792472

Ашихмина Юлия 
Валерьевна

- Главный бухгалтер администрации 2796213

Лозовая Ирина 
Ивановна

- Начальник отдела здравоохранения адми-
нистрации

 2790045

Пешкова Ольга 
Анатольевна

- Заместитель главы администрации 2790900

Хрячкова Марина 
Валентиновна

- Начальник управления образованием 2791194

Повестка дня: аннулирование результатов открытого конкурса по размещению 
муниципального заказа на право заключения муниципального контракта на стро-
ительство структурированной кабельной системы в здании администрации Дзер-
жинского района города Новосибирска.

Секретарем комиссии Шандаковой Г.А оглашено решение и предписание Комис-
сии Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской облас-
ти по контролю в сфере размещения заказов от 11.01.2008 года № 6 об устранении 
нарушения законодательства РФ о размещении заказов.

Комиссия приняла решение:
1. Во исполнение предписания Комиссии Управления Федеральной антимоно-

польной службы по Новосибирской области по контролю в сфере размещения за-
казов от 11.01.2008 года № 6 отменить решения комиссии, зафиксированные в про-
токоле вскрытия конвертов с заявками от 24.12.2007 года № 6, протоколе рассмот-



39

рения заявок от 25.12.2007 года № 6 и протоколе оценки и сопоставления заявок от 
26.12.2007 года № 3, тем самым аннулировать результаты открытого конкурса по 
размещению муниципального заказа на право заключения муниципального конт-
ракта на строительство структурированной кабельной системы в здании админис-
трации Дзержинского района города Новосибирска. 

2.С целью исключения нарушений в части оформления протоколов, секретарю 
комиссии Шандаковой Г.А. доработать формы протоколов рассмотрения и оценки 
конкурсных заявок с учетом требований ч.2 ст. 27 и ч. 10 ст. 28 ФЗ № 94-ФЗ. 

3.Принять к сведению и руководству в организации работы по размещению за-
казов

замечания Комиссии УФАС по Новосибирской области по контролю в сфере раз-
мещения заказов

Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет.
Голосовали:
За 7 человек: Полищук Александр Иванович, Шандакова Галина Алексеевна, 

Жернов Николай Константинович, Ашихмина Юлия Валерьевна, Лозовая Ирина 
Ивановна, Хрячкова Марина Валентиновна, Пешкова Ольга Анатольевна.

Против 0 человек
Воздержалось 0 человек
Настоящий протокол подлежит опубликованию и размещению в «Бюллетене ор-

ганов городского самоуправления Новосибирска» и на официальном сайте www.
novo-sibirsk.ru
Заместитель главы ад-
министрации, предсе-
дательствующий за-
меститель председате-
ля комиссии

_________________Полищук Александр Иванович

Секретарь комиссии _________________Шандакова Галина Алексеевна

Члены комиссии
__________________Жернов Николай Константинович

__________________ Ашихмина Юлия Валерьевна

_________________ Лозовая Ирина Ивановна

__________________ Хрячкова Марина Валентиновна
_________________ Пешкова Ольга Анатольевна

Глава администрации 
Дзержинского района __________________ Кривушкин Владимир Алексеевич



40

комиссия 
по размещению муниципального заказа 
при департаменте транспорта и дорожно-
благоустроительного комплекса мэрии  

города новосибирска

протокол № 18

оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе

«30» января 2008 года

Наименование предмета конкурса: «Капитальный ремонт улиц г. Новосибирс-
ка» для нужд Муниципального учреждения г. Новосибирска «Отдел капитального 
строительства Главного управления благоустройства и озеленения».

Конкурс состоит из 11-ти Лотов:
Лот № 1: пр. Дзержинского, ул. Трикотажная, ул. Фадеева, ул. Блюхера, ул. Свя-

зистов.
Лот № 2: пр. Димитрова, ул. Советская, Красный проспект, ул. Сибиряков-Гвар-

дейцев, ул. Немировича-Данченко, Дамба Димитровского моста, ул. Большевист-
ская, ул. Гурьевская, ул. Фрунзе, ул. Писарева.

Лот № 3: ул. Волочаевская, ул. Дуси Ковальчук (трамвайные пути), ул. Рассвет-
ная, ул. 25 лет Октября, ул. А. Невского, ул. Б. Хмельницкого, Дорога вдоль Иня-
Восточная, ул. Писемского. ул. Ватутина, ул. Мира, ул. Выборная, ул. Ключ-Камы-
шенское плато, ул. Серебренниковская, ул. Мичурина.

Лот № 4: ул. М. Горького, ул. Коммунистическая, ул. Революции, ул. Петухова, 
ул. Станционная, ул. Троллейная, ул. Никитина, ул. Военная, ул. Первомайская, ул. 
Приморская, ул. Барьерная, Дорога Кольцово-ИКЭМ.

Лот № 5: ул. Ленина.
Лот № 6: ул. Амбулаторная.
Лот № 7: ул. Вертковская, ул. Котовского, ул. Костычева, ул. Клубная.
Лот № 8: ул. Воинская, ул. Грибоедова, ул. Нижегородская.
Лот № 9: ул. Филатова, ул. Пархоменко, Благоустройство ул. Обская.
Лот № 10: ул. Островского, ул. Островского, ул. Октябрьская.
Лот № 11: ул. Мичурина.
Начальная (максимальная) цена муниципального контракта (Лота):
Лот № 1 – 118 000 000,00 (сто восемнадцать миллионов) рублей;
Лот № 2 – 172 016 000,00 (сто семьдесят два миллиона шестнадцать тысяч) рублей;
Лот № 3 – 81 500 000,00 (восемьдесят один миллион пятьсот тысяч) рублей;
Лот № 4 – 99 700 000,00 (девяносто девять миллионов семьсот тысяч) рублей;
Лот № 5 – 9 000 000,00 (девять миллионов) рублей;
Лот № 6 – 1 500 000,00 (один миллион пятьсот тысяч) рублей;
Лот № 7 – 11 500 000,00 (одиннадцать миллионов пятьсот тысяч) рублей;
Лот № 8– 16 000 000,00 (шестнадцать миллионов) рублей;
Лот № 9 – 7 666 000,00 (семь миллионов шестьсот шестьдесят шесть тысяч) рублей;



41

Лот № 10 – 13 000 000,00 (тринадцать миллионов) рублей;
Лот № 11 – 8 000 000,00 (восемь миллионов) рублей.
На заседании конкурсной комиссии по оценке и сопоставлению заявок на учас-

тие в конкурсе по Лоту № 6 присутствовали:
ФИО Должность Телефон
Ксензов Андрей 
Евгеньевич

- начальник ДТ и ДБК, председатель; 222-75-08

Шабанова Надежда
Васильевна

- начальник планово-экономического отде-
ла, заместитель председателя;

227-03-92

Марочкина 
Светлана
Николаевна

- заместитель начальника планово-экономи-
ческого отдела, секретарь.

222-02-38

Члены комиссии:
Гончаров Андрей 
Александрович

- депутат Совета депутатов города Новоси-
бирска;

227-44-48

Губер Борис 
Мильевич

- главный инженер Главного управления 
благоустройства и озеленения;

224-07-08

Синельников Игорь 
Анатольевич

- заместитель начальника управления пас-
сажирских перевозок;

222-05-07

Евдокимов 
Александр 
Павлович

- заместитель начальника муниципального 
унитарного предприятия «Новосибирский 
метрополитен»;

222-42-57

Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытию до-
ступа к поданным в форме электронных документов заявкам была проведена кон-
курсной комиссией с 10 часов 00 минут по 11 часов 20 минут «22» января 2008 го-
да по адресу: г. Новосибирск, Красный проспект, 34 департамент транспорта и до-
рожно-благоустроительного комплекса мэрии каб. 614 (Протокол вскрытия конвер-
тов с заявками на участие в открытом конкурсе и открытия доступа к поданным в 
форме электронных документов заявкам на участие в открытом конкурсе № 16 от 
«22» января 2008).

Процедура рассмотрения заявок на участие в конкурсе проводилась комиссией в 
период с 12 часов 00 минут «24» января 2008 года по 11 часов 40 минут «28» января 
2008 года по адресу: г. Новосибирск, Красный проспект, 34 департамент транспор-
та и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии каб. 614. (Протокол рассмот-
рения заявок на участие в конкурсе № 17 от «28» января 2008).

Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе по Лоту № 6 
проводилась комиссией в период с 12 часов 00 минут «28» января 2008 года до 11 
часов 35 минут «30» января 2008 года по адресу: г. Новосибирск, Красный про-
спект, 34 департамент транспорта и дорожно-благо-устроительного комплекса мэ-
рии каб.614.

На процедуре оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе по Лоту № 6 
были рассмотрены заявки следующих участников конкурса:



42

№
п/п

Наименование 
юридического 
лица,  
ФИО (для ИП) 
участника 
размещения за-
каза  

Место нахождения 
(регистрации)
юридического лица,
ИП

Почтовый 
Адрес

Номер кон-
тактного те-
лефона

1 ООО «ИЛМИС-
ПРОМ»

г. Новосибирск, 
ул. Чехова, 254

г. Новосибирск, 
ул. Чехова, 254

(383) 
299-51-32

2 ООО «КСМ»

630051
г. Новосибирск, 
Проспект Дзержинско-
го, 140

630066
г. Новосибирск, 
ул. Саввы Ко-
жевникова, 
1-165

(383) 
338-38-46
(383) 
212-40-85

Участникам конкурса были предложены следующие условия исполнения конт-
ракта:

Критерий № 1 – Квалификация участника размещения заказа, оцениваемый 
в 20 баллов.

Критерий № 2 – Срок выполнения работ, оцениваемый в 40 баллов.
Критерий № 3 – Цена контракта, оцениваемый в 40 баллов.

№
п/п

Наименование юриди-
ческого лица,  
ФИО (для ИП) 
участника 
конкурса  

Условия исполнения муниципального контрак-
та (критерии в баллах)

№ 1 № 2 № 3

1 ООО «ИЛМИСПРОМ» 20 баллов  0 баллов  39 баллов

2 ООО «КСМ» 0 баллов  40 баллов  40 баллов

Комиссия оценила и сопоставила заявки на участие в конкурсе в соответствии с 
критериями и порядком, указанными в конкурсной документации (Приложение 1) 
и приняла решение:



43

Присвоить первый номер заявке и признать победителем конкурса:
Наименование предприятия: ООО «КСМ»;
Место нахождения: 630051 г. Новосибирск, Проспект Дзержинского, 140;
Почтовый адрес: 630066 г. Новосибирск, ул. Саввы Кожевникова, 1-165;
Адрес электронной почты: нет.
Предложение о цене контракта составило: 1 395 000,00 (один миллион триста 

девяносто пять тысяч) рублей.

Присвоить второй номер заявке:
Наименование предприятия: ООО «ИЛМИСПРОМ»;
Место нахождения: г. Новосибирск, ул. Чехова, 254;
Почтовый адрес: г. Новосибирск, ул. Чехова, 254;
Адрес электронной почты: нет.
Протокол оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе составлен в двух 

экземплярах, один из которых остаётся у заказчика. Второй экземпляр протокола 
и проект муниципального контракта заказчик в течение трех рабочих дней со дня 
подписания протокола обязуются передать победителю конкурса.

Настоящий протокол будет опубликован в официальном печатном издании и раз-
мещен на официальном сайте www.novo-sibirsk.ru

Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подведения 
итогов настоящего конкурса.
Председательствующий заместитель 
председателя комиссии:

_________________ Н.В. Шабанова
(Подпись)                                       (Фамилия, Имя, Отчество) 

Секретарь комиссии _________________ С. Н. Марочкина
(Подпись)                                       (Фамилия, Имя, Отчество)

Члены комиссии _________________ А.А.Гончаров
(Подпись)                                       (Фамилия, Имя, Отчество)

_________________ Б.М. Губер
(Подпись)                                       (Фамилия, Имя, Отчество) 

_________________А.П.Евдокимов
(Подпись)                                       (Фамилия, Имя, Отчество) 

_________________ И.А.Синельников
(Подпись)                                       (Фамилия, Имя, Отчество) 

Начальник департамента _________________ А. Е. Ксензов
(Подпись)                                       (Фамилия, Имя, Отчество) 



44

										














   
   

   
П

ри
ло

ж
ен

ие
 1

										














   
   

   
к 

пр
от

ок
ол

у 
оц

ен
ки

 и
 

										














   
   

   
со

по
ст

ав
ле

ни
я 

за
яв

ок
 н

а 
										














   

   
   

уч
ас

ти
е 

в 
ко

нк
ур

се
 о

т 
										














   

   
  «

30
» 

ян
ва

ря
 2

00
8 

г 
№

 1
8

О
це

нк
а 

и 
со

по
ст

ав
ле

ни
е 

У
ча

ст
ни

ко
в 

ко
нк

ур
са

 

Ус
ло

ви
я 

ис
по

лн
ен

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ко

нт
ра

кт
а

У
ча

ст
ни

ки
 к

он
ку

рс
а

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
кр

ит
ер

ия
Ус

ло
ви

я 
За

ка
зч

ик
а

О
О

О
 «

И
Л

М
И

С
П

РО
М

»
О

О
О

 «
КС

М
»

К
ри

те
ри

й 
№

 1
К

ва
ли

фи
ка

ци
я 

уч
ас

тн
ик

а 
ра

з-
ме

щ
ен

ия
 за

ка
за

Н
ал

ич
ие

 л
иц

ен
зи

и 
на

 с
тр

ои
те

ль
ст

во
 а

вт
о-

мо
би

ль
ны

х 
до

ро
г 

I, 
II

 к
ат

ег
ор

ии
.

Н
ал

ич
ие

 л
иц

ен
зи

и 
на

 с
тр

ои
те

ль
ст

во
 а

вт
о-

мо
би

ль
ны

х 
до

ро
г 

II
I-

IV
 к

ат
ег

ор
ии

.

Н
ал

ич
ие

Н
ал

ич
ие

20
 б

ал
ло

в

О
тс

ут
ст

ви
е

О
тс

ут
ст

ви
е

0 
ба

лл
ов

К
ри

те
ри

й 
№

 2
С

ро
к 

вы
по

лн
ен

ия
 р

аб
от

М
ай

 2
00

8 
го

да
Н

ев
оз

мо
ж

но
 т

оч
но

 о
пр

ед
е-

ли
ть

 с
ро

к 
вы

по
лн

ен
ия

 р
а-

бо
т0

 б
ал

ло
в

3 
(т

ри
) д

ня
40

 б
ал

ло
в

К
ри

те
ри

й 
№

 3
Ц

ен
а 

ко
нт

ра
кт

а
1 

50
0 

00
0,

00
 (о

ди
н 

ми
лл

ио
н 

пя
ть

со
т 

ты
ся

ч)
 

ру
бл

ей

1 
42

5 
00

0,
00

 (о
ди

н 
ми

лл
и-

он
 ч

ет
ы

ре
ст

а 
дв

ад
ца

ть
 п

ят
ь 

ты
ся

ч)
ру

бл
ей

1 
39

5 
00

0,
00

/ 
1 

42
5 

00
0,

00
*1

00
*0

,4
=

39
 б

ал
ло

в

1 
39

5 
00

0,
00

 
(о

ди
н 

ми
лл

и-
он

 т
ри

ст
а 

де
-

вя
но

ст
о 

пя
ть

 
ты

ся
ч)

 р
уб

ле
й

40
 б

ал
ло

в

С
ум

м
ар

ны
й 

ба
лл

 за
яв

ки
X

59
 б

ал
ло

в
80

 б
ал

ло
в

Ре
йт

ин
г

X
П

ри
св

ои
ть

 в
то

ро
е 

ме
ст

о 
П

ри
св

ои
ть

 
пе

рв
ое

 м
ес

то
С

ек
ре

та
рь

 к
ом

ис
си

и	
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
С

. Н
. М

ар
оч

ки
на



45

комиссия 
по размещению муниципального заказа 

при главном управлении образования

протокол № 1/3 
оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе 

«05» февраля 2008 год
Предмет конкурса: Право заключения муниципального контракта на выполне-

ние ремонтных работ в образовательных учреждениях города.
Наименование лотов:

№ Лота Наименование и описание лота

Начальная 
(максимальная) цена
муниципального 
контракта
по лоту (тыс. рублей)

Лот № 1 Завершение комплексного капитального ре-
монта МУДО ДЮСШ № 21 по ул. Зыряновс-
кая, 125/1 Октябрьского района.

6200,0

Лот №2 Комплексный капитальный ремонт здания де-
тского сада № 238 по ул. Плахотного, 103 Ле-
нинского района.

12100,0

Лот №3 Благоустройство территории МДОУ ДС № 
393 по ул. 
9-го Ноября, 49 Октябрьского района

1820,0

Лот №4 Комплексный капитальный ремонт здания 
МДОУ детского сада № 393 по ул. 9-го Нояб-
ря, 49 Октябрьского района

5920,0 (лимит 2008 г. 
– 3000,0, остальные 
2009 г.)

Лот №5 Комплексный капитальный ремонт здания 
МОУ КШИ «Сибирский Кадетский Корпус» 
по ул. Красногорская, 54 

8600,0 (лимит 2008 г. 
– 5000,0, остальные 
2009 г.)

Лот № 6 Благоустройство территории МДОУ ЦРР № 
312 по ул. Дмитрия Донского, 43/1 1100,0

Лот № 7 Комплексный капитальный ремонт МДОУ ДС 
№ 312 по ул. Дмитрия Донского, 43/1

8800,0 (лимит 2008 г. 
– 3000,0, остальные 
2009 г.)



46

На заседании комиссии по оценке и сопоставлению заявок на участие в конкур-
се присутствовали: 

ФИО Должность Телефон
Мезенцев 
Николай 
Николаевич

- заместитель начальника Главного управ-
ления образования; заместитель предсе-
дателя;

227-45-04

Морозова 
Екатерина 
Владимировна

- главный специалист МУ «Отдел техничес-
кого надзора и развития материально-тех-
нической базы образовательных учрежде-
ний», секретарь.

227-45-46

Члены комиссии:
Евлахова 
Олеся 
Анатольевна

- инженер по снабжению МУ «Отдел тех-
нического надзора и развития материаль-
но-технической базы образовательных уч-
реждений».

227-45-46

Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе была прове-
дена конкурсной комиссией с 10 часов 00 минут по 10 часов 10 минут «29» янва-
ря 2008 года по адресу: г. Новосибирск, Красный проспект, 34, каб. 429. (Протокол 
вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе № 1/1 от «29» ян-
варя 2008).

Процедура рассмотрения заявок на участие в конкурсе проводилась комиссией в 
период с 10 часов 00 минут «31» января 2008 года по 10 часов 10 минут «31» января 
2008 года по адресу: г. Новосибирск, Красный проспект, 34, каб. 429.(Протокол рас-
смотрения заявок на участие в открытом конкурсе № 1/2 от «31» января 2008)

Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе проводилась 
комиссией в период с 10 часов 00 минут «05» февраля 2008 года по 10 часов 10 
минут «05» февраля 2008 года по адресу: 630099, г. Новосибирск, Красный про-
спект,34, каб. 429

На процедуре оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе были рас-
смотрены заявки следующих участников конкурса:
№
п/п

Наименование  
юридического 
лица,  
ФИО (для ИП),  
участника кон-
курса

Место нахождения 
(регистрации) 
юридического лица, 
ИП 

Почтовый 
адрес 

Номер 
контак-
тного 
телефо-
на

1 ООО «Сибпрод-
ком»

г. Новосибирск, ул. Тан-
ковая, 47

г. Новосибирск, 
ул. Танковая, 47

-

2 ООО «Митасс» г. Новосибирск, ул. Коро-
лева, 40

г. Новосибирск, 
ул. Королева, 40

3340200



47

№
п/п

Наименование  
юридического 
лица,  
ФИО (для ИП),  
участника кон-
курса

Место нахождения 
(регистрации) 
юридического лица, 
ИП 

Почтовый 
адрес 

Номер 
контак-
тного 
телефо-
на

3 ООО «Сибтех-
строй»

г. Новосибирск, 
Красный проспект, 218/1

г. Новосибирск, 
Красный про-
спект, 218/1

2990994

По лоту № 2 участниками конкурса были предложены следующие условия ис-

полнения контракта:

№
п/п

Наименование  
(для юридичес-
кого лица), фа-
милия, имя, от-
чество (для ИП) 
участника кон-
курса

Цена муни-
ципального 
контракта, 
рублей

Условия исполнения 
муниципального 
контракта (критерии в баллах)
№ 1 
качество 
работ

№ 2 
срок 
вы-
пол-
не-
ния

№ 3 
Цена 
кон-
трак-
та

№ 4
срок 
га-
ран-
тии 

Итого, 
баллов

0,2 0,3 0,4 0,1

1 ООО «Митасс» 11006003,65 2,0 3,0 3,16 1,0 9,16

2 ООО 
«Сибтехстрой»

10560335,25 2,0 0,58 4,0 0,81 7,39

Комиссия оценила и сопоставила заявки на участие в конкурсе в соответствии 
с критериями и порядком, указанными в извещении о проведении конкурса и кон-
курсной документации, и приняла решение:

По лоту № 2 присвоить первый номер заявке и признать победителем кон-
курса:

Наименование предприятия (ФИО для ИП): ООО «Митасс»
Местонахождения: г. Новосибирск, ул. Королева, 40
Почтовый адрес: г. Новосибирск, ул. Королева, 40

По лоту № 2 присвоить второй номер заявке:

Наименование предприятия (ФИО для ИП): ООО «Сибтехстрой»
Местонахождения: г. Новосибирск, Красный проспект, 218/1
Почтовый адрес: г. Новосибирск, Красный проспект, 218/1
Голосовали:
За 4 человек: Старцев Г.А.., Мезенцев Н.Н., Морозова Е.В., Евлахова О.А.



48

Против человек: нет
Воздержалось человек: нет

По лоту № 5 участниками конкурса были предложены следующие условия ис-

полнения контракта:

№
п/п

Наименование  
(для юридического 
лица),  
фамилия, имя, от-
чество (для ИП)  
участника конкурса

Цена муни-
ципально-
го контракта, 
рублей

Условия исполнения 
муниципального 
контракта (критерии в баллах)
№ 1 
качество 
работ

№ 2 
срок 
вы-
пол-
не-
ния

№ 3 
Цена 
кон-
трак-
та

№ 4
срок 
га-
ран-
тии 

Ито-
го, 
бал-
лов

0,2 0,3 0,4 0,1

1 ООО «Сибпродком» 6429649,62 2,0 3,0 4,0 1,0 10,0

2 ООО «Сибтехстрой» 7499961,40 2,0 1,8 2,8 1,0 7,6

Комиссия оценила и сопоставила заявки на участие в конкурсе в соответствии 
с критериями и порядком, указанными в извещении о проведении конкурса и кон-
курсной документации, и приняла решение:

По лоту № 5 присвоить первый номер заявке и признать победителем кон-
курса:

Наименование предприятия (ФИО для ИП): ООО «Сибпродком»
Местонахождения: г. Новосибирск, ул. Танковая, 47
Почтовый адрес: г. Новосибирск, ул. Танковая, 47
По лоту № 5 присвоить второй номер заявке:
Наименование предприятия (ФИО для ИП): ООО «Сибтехстрой»
Местонахождения: г. Новосибирск, Красный проспект, 218/1
Почтовый адрес: г. Новосибирск, Красный проспект, 218/1

Голосовали:
За 4 человек: Старцев Г.А.., Мезенцев Н.Н., Морозова Е.В., Евлахова О.А.
Против человек: нет
Воздержалось человек: нет
Протокол оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе составлен в двух 

экземплярах, один из которых остается у заказчика. Второй экземпляр протокола и 
проект муниципального контракта, в течение трех дней со дня подписания прото-
кола обязуются передать победителю конкурса.



49

Настоящий протокол будет опубликован в «Бюллетене органов городского самоуп-
равления Новосибирска» и размещен на официальном сайте www.novo-sibirsk.ru).

Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подведения 
итогов настоящего конкурса.

Заместитель председа-
теля комиссии:

 _____________ Мезенцев Николай Николаевич
(Подпись)                                       (Фамилия, Имя, Отчество)

Секретарь комиссии:  ______________Морозова Екатерина Владимировна
(Подпись)                                       (Фамилия, Имя, Отчество) 

Члены комиссии:  ______________ Евлахова Олеся Анатольевна
(Подпись)                                     (Фамилия, Имя, Отчество) 



50

Извещения  
департамента земельных 

и имущественных отношений
Извещение

Департамент земельных и имущественных отношений города Новосибирска извещает о 
результатах проведения торгов по продаже права на заключение  

договоров аренды земельных участков для строительства

Наименование ор-
гана, принявшего 
решение о прове-
дении торгов

Наименование 
организатора 
торгов

Способ 
продажи зе-
мельного 
участка

Дата про-
дажи зе-
мельного 
участка

Наиме-
нование 
побе-
дителя 
торгов

Местоположе-
ние земельно-
го участка, пло-
щадь, кадастро-
вый номер зе-
мельного учас-
тка

Комиссия по воп-
росам земельных 
отношений и за-
стройки земель-
ных участков на 
территории г. Но-
восибирска, ут-
вержденная пос-
тановлением мэра 
от 04.08.2003 
№ 1964

Департамент 
земельных и 
имуществен-
ных отношений 
города Новоси-
бирска

Продажа 
права на за-
ключение 
договора 
аренды зе-
мельного 
участка

17.01.2008 ЗАО
 “Си-
бинвес-
тстрой”

ул. Маяковского, 
(1) Первомайский 
р-н  S=0,6884 га 
КН 54:35:0:0274

                     
       -   

17.01.2008 ЖСК
“Ваш 
Дом”

ул. Маяковского, 
(5) Первомайский 
р-н  S=0,1394 га 
КН 
54:35:083175:0008

                     
       -   

17.01.2008 ООО
“Дискус 
плюс”

ул. В.Высоцкого 
Октябрьский р-н  
S=1,6574 га
КН 
54:35:071575:0032

 Начальник департамента земельных                  
 и имущественных отношений                                                                         А.В. Кондратьев



51

СОДЕРЖАНИЕ

Правовые акты мэра 3

Постановления 4

О признании утратившим силу постановления мэра от 02.02.2000 № 138 4

О внесении изменений в приложение к постановлению мэра города  
Новосибирска от 28.12.2007 № 1051 5

О создании комиссии по размещению муниципального заказа  
при комитете по жилищным вопросам мэрии города Новосибирска 7

О создании комиссии по размещению муниципального заказа при  
управлении общественных связей мэрии города Новосибирска и взаи-
модействия с административными органами

9

О внесении изменений в постановление мэра от 16.11.2006 № 1197
«О проведении ежегодного конкурса «Лучший проект благоустройства 
водных объектов и их водоохранных зон, расположенных на 
территории города Новосибирска»

11

Распоряжения 13

Об установлении денежной нормы питания в муниципальных учреж-
дениях социального обслуживания населения 13

Официальные сообщения и материалы органов городского 
самоуправления Новосибирска 15

Муниципальный заказ 16

Извещения 16

Протоколы 38

Извещения департамента 
земельных и имущественных отношений 50



52

СПИСОК 
мест распространения и ознакомления с периодическим печатным изданием 

«Бюллетень органов местного самоуправления города Новосибирска»

№ Адресат Адрес

Администрации районов города Новосибирска:

1 Дзержинская пр. Дзержинского, 16

2 Железнодорожная ул. Ленина, 51

3 Заельцовская ул. Дуси Ковальчук, 272/1

4 Калининская ул. Богдана Хмельницкого, 2

5 Кировская ул. Петухова, 18

6 Ленинская ул. Станиславского, 6а

7 Октябрьская ул. Сакко и Ванцетти, 33

8 Первомайская ул. Физкультурная, 7

9 Советская пр. Лаврентьева, 14

10 Центральная ул. Коммунистическая, 33а

Муниципальные библиотеки города Новосибирска:

11 МУК «Центральная городская 
библиотека им. К. Маркса»

630049, Красный проспект, 163

Отделение ЦГБ им. К. Маркса 630099, ул. Потанинская, 3

12 Центральная районная библиотека им. 
В. Г. Белинского

630051, пр. Дзержинского, 79



53

Библиотека-филиал им. Я. Гашека 630089, ул. Лежена, 16

Библиотека-филиал им. М. Цветаевой 630124, ул. Б. Богаткова, 268

Библиотека-филиал им. Н. Островского 630084 ул. Авиастроителей, 15

Библиотека-филиал им. И. Тургенева 630051, пр. Дзержинского, 79

Библиотека-филиал им. Н. Гоголя 630015, ул. Гоголя, 215

Библиотека-филиал им. С. П. Чкалова 630084, ул. Чкалова, 72

13 ЦРБ им. Чехова 630132, ул. Сибирская, 37

Библиотека-филиал им. Даля 630004, ул. Ленина, 32

14 ЦРБ им. Салтыкова-Щедрина 630049, Красный проспект, 83

Библиотека-филиал им. Луначарского 630001, ул. Ельцовская, 5

Библиотека-филиал им. С. Чекалина 630082, ул. Д. Донского, 45/1

Библиотека-филиал им. Сейфулиной 630047, ул. Магаданская, 5

Библиотека-филиал им. Шишкова 630040, ул. Кубовая, 47

15 ЦРБ им. Д. С. Лихачева 630027, ул. Б. Хмельницкого, 38

Библиотека-филиал им. Лермонтова 630027, ул. Объединения, 11

Библиотека-филиал им. Волкова 630027, Дунаевского, 11

Библиотека-филиал им. Л. Кассиля 630013, ул. Новоуральская, 33

Библиотека-филиал им. М. Горького 630089, ул. Магистральная, 7



54

Библиотека-филиал им. К. Симонова 630013, ул. Новоуральская, 33

16 ЦРБ им. А. Макаренко 630119, ул. Петухова, 118

Библиотека-филиал им. А. Грина 630024, ул. Бетонная, 7

Библиотека-филиал им. М. Булгакова 630066, ул. Герцена, 10

Библиотека-филиал им. В. Г. Короленко 630033,ул. С. Кожевникова, 37

Библиотека им. С. А. Есенина 630066, ул. Комсомольская 23, 
кв. 111

Библиотека-филиал им. К. Паус-
товского

630106, ул. Зорге 76, кв. 4

Библиотека-филиал им. В. П. 
Астафьева

630106, ул. Зорге 60, кв. 181

Библиотека-филиал им. И. Бунина 630033, ул. Оловозаводская 1/2, 
кв. 102

17 ЦРБ им. П. Бажова 630064, ул. Новогодняя, 11

Библиотека-филиал им. А. С. Пушкина 630108, ул. Широкая, 15

Библиотека-филиал им. Н. А. 
Некрасова

630078, ул. Римского-Корсакова, 5/1

Библиотека-филиал им. А. А. Фадеева 630036, ул. Полярная, 2

Библиотека-филиал им. А. Ахматовой 630120, ул. Филатова, 9

Библиотека-филиал им. В. Куйбышева 630071, ул. Колхидская,

Библиотека-филиал им. М. Калинина 630071, ул. Халтурина, 32

Библиотека-филиал им. А. И. Герцена 630054, ул. Римского-Корсакова, 12

Библиотека-филиал им. В. Бианки 630045, ул. Полтавская, 25



55

Библиотека-филиал им. А. Блока 630100, ул. Котовского, 11

18 Центральная районная библиотека им. 
Л. Н. Толстого Октябрьского района

630102, ул. Восход, 26

Библиотека-филиал им. Б. Богаткова 630008, ул. Никитина, 70

Библиотека-филиал им. Т. Шевченко 630126, ул. Выборная, 118

Библиотека-филиал им. Гарина-
Михайловского

630063, ул. Кирова, 321

Библиотека-филиал им. Лаврова 630017, ул. Б. Богаткова, 198

Библиотека-филиал им. М. Пришвина 630039, ул. Коммунстроевская, 200

Библиотека-филиал им. А. Матросова 630083, ул. Большевистская, 153

19 «Центральная библиотека система 
Первомайского района им. Н. Г. 
Чернышевского»

630025, ул. Сызранская, 9 ул. 
Аксенова, 48

Библиотека-филиал им. В. Дубинина 630080, ул. Первомайская, 114

Библиотека-филиал им. М. Светлова 630037, ул. Маяковского, 4

Библиотека-филиал им. И. А. Крылова 630068, ул. 4-й Пятилетки, 28а

Библиотека-филиал им. Л. Куприна 630053, ул. Узорная, 8

Библиотека-филиал им. Г. Пушкарева 630097, ул. Звездная, 3

Библиотека-филиал им. В. М. 
Шукшина

630068, ул. Твардовского, 18

20 ЦРБ им. М. В. Ломоносова 630056, ул. Софийская, 2

Библиотека-филиал им. Зощенко 630058, ул. Тружеников, 16а



56

Библиотека-филиал им. Шолохова 630055, ул. М. Джалиля, 5

Библиотека-филиал им. С. Аксакова 630060, ул. Экваторная, 5

Библиотека-филиал им. Ю. Дмитриева 630055, Бульвар Молодежи, 16

Библиотека-филиал им. Н. Лескова 630016, пос. Кирова, Боровая 
партия, 12

21 ЦРБ им. Крупской 630099, ул. Горького, 104

Библиотека-филиал им. В. Ульянова 630091, ул. Достоевского, 8

Библиотека-филиал им. Фурманова 630005, ул. С. Шамшиных, 85

22 Общественная приемная мэра Красный проспект, 34, вход с ул. 
Депутатской, ком. 118

23 ГПНТБ СО РАН Восход, 15

24 Новосибирская государственная 
научная библиотека

Советская, 6

25 Сеть киосков ЗАО СА «Экспресс»


